
Smlouva o spolupráci 

při řešení výzkumného projektu č. 630R1/2018

uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

I. 

Smluvní strany 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem: Zikova 1903/4, 160 oo Praha 6 

zapsáno: ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 58848 

IČO: 63839172 

DIČ: CZ63839172 

bankovní spojení:  

zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě pověření představenstvem 

(dále jen „CESNET") 

na straně jedné 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

Centrum informačních technologií 

a 

se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 české Budějovice 

IČO: 60076658 

DIČ: CZ60076658 

Bankovní spojení:  

zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Ph.D., Th.D., rektorem 

(dále jen „Organizace") 

na straně druhé 

(dále jen společně „smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci {dále jen „smlouva"): 

Str. 1 



I 

li. 

Cíl spolupráce 

1. Cílem spolupráce smluvních stran je ověření výkonu a spolehlivosti distribuovaného
úložného systému Ceph.

2. Tato spolupráce vychází z právního vztahu mezi CESNETem jako sdružením a Organizací
jako řádným členem tohoto sdružení a je sjednána jako tzv. ,,účinná spolupráce" ve smyslu
čl. 2.2.2: bodu 28. Sdělení Komise -Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací
(2014/C 198/01-dále jen „Rámec").

Ill. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při řešení projektu č. 630R1/2018
(dále jen „Projekt"), jehož hlavním cílem je ověření výkonu a spolehlivosti distribuovaného
úložného systému Ceph při umístění jeho částí v různě vzdálených geografických lokalitách.
Testována bude propustnost a latentnost ve dvou virtualizačních prostředích (VMware a
KVM).

2. Po ukončení Projektu bude vypracována a prostřednictvím webových stránek zpřístupněna
technická zpráva popisující realizované řešení a získané praktické zkušenosti.

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Hlavním řešitelem Projektu za Organizaci je RNDr. Josef Milota, který je ve vztahu
k Organizaci v pracovním poměru (dále jen „Hlavní řešitel").

2. Organizace zajistí pro řešení Projektu institucionální zabezpečení a finanční prostředky ve
výši 521.000,- Kč (slovy pětsetdvacetjednatisíc korun českých) bez DPH.

3. CESNET poskytne na řešení Projektu finanční prostředky v celkové výši 855.000,- Kč (slovy
osmsetpadesátpěttisíc korun českých) bez DPH. Výše těchto finančních· prostředků nesmí
být překročena. Z této částky CESNET zajistí, na základě podkladů Hlavního řešitele a
v souladu se specifikacemi uvedenými v dokumentaci Projektu, nákup dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku potřebného pro realizaci Projektu za 835.000,- Kč (slovy
osmsettřicetpěttisíc korun českých). Smluvní strany se dohodly, že výběr dodavatele
požadovaného technického zařízení provede Organizace, a to v souladu s platnou právní
úpravou.

4. CESNET po převzetí technického zařízení vystaví předávací protokol o předání technického
zařízení Organizaci. Smluvním podkladem pro předání technického zařízení Organizaci bude
smlouva o výpůjčce, uzavřená mezi CESNETem a Organizací podle § 2193 a násl.
občanského zákoníku, a to na dobu, po kterou bude technické zařízení pro Organizaci
potřebné. Smlouva o výpůjčce je bezúplatná.

5. Veškeré technické zařízení pořízené z prostředků CESNETu zůstává ve vlastnictví CESNETu.
6. CESNET uhradí Organizaci ostatní neinvestiční náklady ve výši 20.000,- Kč bez DPH, a to na

základě faktur -daňových dokladů vystavených Organizací. Tato částka bude uhrazena po
úspěšném ukončení Projektu.

7. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem dokumentace Projektu a že
obdržely kopii této dokumentace.

8. Organizace je povinna v pravidelných intervalech informovat CESNET o průběhu realizace
Projektu.

Str. 2 



g. Výsledky spolupráce, včetně jejich publikace a prezentace, mají právo užívat obě smluvní
strany při dodržení ustanovení autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění, zejména
§ 58 cit zákona o zaměstnaneckém díle.

10. Organizace prohlašuje, že v souladu s platnou právní úpravou se zavazuje zajistit, aby osobní
údaje, které potřebuje CESNET využívat za účelem plnění této smlouvy, resp. plnění
Projektu, mohl CESNET zpracovat v potřebném rozsahu. Organizace se zejména zavazuje,
že bude plnit informační povinnosti vůči subjektům údajů (fyzickým osobám) v rozsahu
stanoveném právními předpisy, a to i v případech, kdy bude CESNET z povahy věci
samostatným správcem osobních údajů. Smluvní strany jsou povinny si v rámci každého
Projektu definovat, zda je CESNET v postavení správce či zpracovatele osobních údajů.

11. Pokud bude CESNET zpracovatel, bude se sjednání Projektu považovat v rozsahu
definovaném Projektem za tzv. zpracovatelskou smlouvu, kde budou definovány osobní
údaje a za jakým účelem je bude CESNET zpracovávat.

v. 

Způsob platby a platební podmínky 

1. čerpání finančních prostředků ze strany Organizace poskytnutých CESNETem pro Projekt je 
možné zahájit po nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Lhůta splatnosti faktury-daňového dokladu je 14 dnů od doručení CESNETu. Daň z přidané
hodnoty bude účtována v zákonem stanovené výši.

3. Pokud nebude splněn cíl Projektu, zavazuje se Organizace vrátit zpět na účet CESNETu
finanční prostředky dle čl. IV. odst. 6.

VI. 

Práva k duševnímu vlastnictví 

1. V případě, že při plnění této smlouvy vznikne jakýkoliv předmět práv duševního vlastnictví
na základě společné činnosti smluvních stran v rámci Projektu, náleží vlastnická /majetková
a jiná práva k takovému předmětu smluvním stranám ve spoluvlastnických podílech
odpovídajících míře přispění k dosažení takového výsledku té které strany s přihlédnutím
také k finančním příspěvkům smluvních stran a k duševnímu vlastnictví vkládanému do
Projektu. Smluvní strany, na základě dohody, písemně potvrdí své podíly na výsledku
Projektu bez zbytečného odkladu po určení těchto podílů.

2. Smluvní strany se zavazují po skončení Projektu umožnit bezplatný přístup k výsledkům
Projektu pro členy sdružení CESNET a jimi zřízené výzkumné organizace.

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí účinnosti této smlouvy do ukončení
řešení Projektu. Navrhovaná doba trvání Projektu je maximálně 12 měsíců. V případě
uzavření dohody o prodloužení doby trvání Projektu se automaticky prodlužuje o stejnou
dobu i platnost a účinnost této smlouvy. Platnost této smlouvy je dána dnem podpisu obou
smluvních stran a účinnost dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního
předpisu. Organizace se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

Str. 3 



uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, a CESNET o uveřejnění 
smlouvy informovat prostřednictvím e-mailu. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy tak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

4. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením
od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených touto smlouvou, nebo
z důvodů uvedených v občanském zákoníku. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní strany.

5. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze

toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno,
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných
dodatků, odsouhlasených oběma smluvními stranami. Toto ustanovení je možné změnit
pouze postupem dle tohoto odstavce.

8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou.
9. Výsledky Projektu posoudí hodnotící komise a smluvní strany se zavazují její rozhodnutí

respektovat.
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží

jeden stejnopis.
11. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí

a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

rn 

2 4 -07- 2018 
V   

···· ···· 
 

 li· o. 

cesnet 
Zikova 4 
160 00 Praha 6 

IČ: 63839172 

•••••••
DIČ: CZ638391 n

2018 
 

I 
! 

d�·�:·���áš·M��h�i�·;·P·h·.·o:�·řh.D. 
rektor 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 

Str. 4 




